

CONTO DEL PATRIMONIO

Esercizio

2016

Modello n. 14

per i comuni, gli enti istituiti ai sensi dell'articolo 7 D.P.R. 22 marzo 1974 n. 279
e le unioni di comuni

Allegato N. 1/B alla deliberazione del Consiglio della Comunità n. 20 di data 26 giugno 2017

IL VICE-SEGRETARIO
F.to Dott.sa Michela Donatini

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)				COMUMITA' ALTO GARDA E LEDRO					
Esercizio 2016		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
				+	-	+	-		
A)		IMMOBILIZZAZIONI							
I		IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
	1	Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	772.063,87	1.304.915,12	0,00	0,00	417.378,89	1.659.600,10
		Totale	0,00	772.063,87	1.304.915,12	0,00	0,00	417.378,89	1.659.600,10
II		IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
	1	Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Terreni (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	1.173.000,75	0,00	0,00	0,00	68.290,03	1.104.710,72
	5	Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6	Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	974.225,22	196.016,46	0,00	0,00	253.798,83	916.442,85
	7	Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	56.664,68	131.444,96	0,00	0,00	21.367,41	166.742,23
	8	Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	175.056,74	0,00	0,00	0,00	51.836,06	123.220,68
	9	Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	113.946,12	279.883,59	0,00	0,00	32.341,80	361.487,91
	10	Universalita' di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	11	Universalita' di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	12	Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	13	Immobilizzazioni in corso	0,00	9.725,33	5.348,75	0,00	0,00	9.725,33	5.348,75
		Totale	0,00	2.502.618,84	612.693,76	0,00	0,00	437.359,46	2.677.953,14

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)				COMUMITA' ALTO GARDA E LEDRO					
Esercizio 2016		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	
				+	-	+	-		
III		IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
	1	Partecipazioni in							
		a) Imprese controllate	0,00	12.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.400,00
		b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		c) Altre imprese	0,00	18.301,83	0,00	0,00	0,00	0,00	18.301,83
	2	Crediti verso							
		a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Titoli (investimenti a medio e lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Crediti di dubbia esigibilita' (detratto il fondo svalutazione crediti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale		0,00	30.701,83	0,00	0,00	0,00	0,00	30.701,83
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		0,00	3.305.384,54	1.917.608,88	0,00	0,00	854.738,35	4.368.255,07
B)		ATTIVO CIRCOLANTE							
I		RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II		CREDITI							
	1	Verso contribuenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Verso enti del sett. pubblico allargato			0,00	0,00			
		a) Stato - correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		b) Regione - correnti	0,00	3.580.430,05	13.218.647,39	9.513.950,83	0,00	0,00	7.285.126,61
		- capitale	0,00	4.233.252,75	1.479.617,34	3.113.415,85	0,00	0,00	2.599.454,24
		c) Altri - correnti	0,00	1.263.639,40	375.590,68	475.519,01	0,00	0,00	1.163.711,07
		- capitale	0,00	438.485,59	335.733,74	207.861,09	0,00	0,00	566.358,24
	3	Verso debitori diversi							
		a) verso utenti di servizi pubblici	0,00	5.991.901,43	3.571.370,13	3.533.521,92	0,00	0,00	6.029.749,64
		b) verso uitenti di beni patrimoniali	0,00	0,00	13.498,86	13.498,86	0,00	0,00	0,00
		c) verso altri - correnti	0,00	344.930,35	10.405.079,25	10.634.738,32	0,00	0,00	115.271,28
		- capitale	0,00	194.366,52	27.861,25	38.359,78	0,00	0,00	183.867,99
		d) da alienazioni patrimoniali	0,00	0,00	5.133,00	5.133,00	0,00	0,00	0,00
		e) per somme corrisposte c/terzi	0,00	0,00	2.382.602,37	2.382.602,37	0,00	0,00	0,00
	4	Crediti per IVA	0,00	119.156,70	1.096.217,61	876.534,90	0,00	0,00	338.839,41
	5	Per depositi							
		a) banche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		b) Cassa Depositi e Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale		0,00	16.166.162,79	32.911.351,62	30.795.135,93	0,00	0,00	18.282.378,48

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)				COMUMITA' ALTO GARDA E LEDRO				
Esercizio 2016		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
III		ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI						
	1	Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV		DISPONIBILITA' LIQUIDE						
	1	Fondo di cassa	0,00	7.710.431,65	29.918.601,03	34.454.370,83	0,00	3.174.661,85
	2	Depositi Bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale	0,00	7.710.431,65	29.918.601,03	34.454.370,83	0,00	3.174.661,85
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	0,00	23.876.594,44	62.829.952,65	65.249.506,76	0,00	21.457.040,33
C)		RATEI E RISCONTI						
I		RATEI ATTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II		RISCONTI ATTIVI	0,00	35.220,76	32.158,46	35.220,76	0,00	32.158,46
		TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	35.220,76	32.158,46	35.220,76	0,00	32.158,46
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		27.217.199,74	64.779.719,99	65.284.727,52	0,00	854.738,35
		CONTI D'ORDINE						
D)		OPERE DA REALIZZARE	0,00	426.478,94	15.709,57	426.478,94	0,00	15.709,57
E)		BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F)		BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	426.478,94	15.709,57	426.478,94	0,00	15.709,57

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)				COMUNITA' ALTO GARDA E LEDRO				
Esercizio 2016		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
A)		<u>PATRIMONIO NETTO</u>						
I		NETTO PATRIMONIALE	0,00	6.565.839,71	0,00	0,00	2.319.277,53	4.246.562,18
II		NETTO DEI BENI DEMANIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE PATRIMONIO NETTO	0,00	6.565.839,71	0,00	0,00	2.319.277,53	4.246.562,18
B)		<u>CONFERIMENTI</u>						
I		CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	1.327.848,36	1.314.037,69	0,00	411.067,31	2.230.818,74
II		CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE CONFERIMENTI	0,00	1.327.848,36	1.314.037,69	0,00	411.067,31	2.230.818,74
C)		<u>DEBITI</u>						
I		DEBITI DI FINANZIAMENTO						
	1	Per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Per mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II		DEBITI DI FUNZIONAMENTO	0,00	8.467.283,21	27.324.326,35	28.373.359,07	0,00	7.418.250,49
III		DEBITI PER IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV		DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V		DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI	0,00	469.425,38	1.891.842,01	2.312.149,01	0,00	49.118,38
VI		DEBITI VERSO						
	1	Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII		ALTRI DEBITI	0,00	10.386.096,73	5.295.470,09	3.768.862,75	0,00	11.912.704,07
		TOTALE DEBITI	0,00	19.322.805,32	34.511.638,45	34.454.370,83	0,00	19.380.072,94

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)				COMUNITA' ALTO GARDA E LEDRO				
Esercizio 2016		IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
				+	-	+	-	
D)		<u>RATEI E RISCONTI</u>						
I		RATEI PASSIVI	0,00	706,35	0,00	706,35	0,00	0,00
II		RISCONTI PASSIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	706,35	0,00	706,35	0,00	0,00
		TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	0,00	27.217.199,74	35.825.676,14	34.455.077,18	0,00	2.730.344,84
		<u>CONTI D'ORDINE</u>						
E)		<u>IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</u>	0,00	426.478,94	15.709,57	426.478,94	0,00	15.709,57
F)		<u>CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G)		<u>BENI DI TERZI</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	426.478,94	15.709,57	426.478,94	0,00	15.709,57

Riva del Garda, li 12 giugno 2017

Il Segretario

Dott. Paulo Nino Copat

Timbro
dell' ente

Il legale rappresentante
dell' ente

Arch. Mauro Malfer

Il responsabile del
servizio finanziario

Rag. Sandra Parisi